
 
 

Российская Федерация  
Ивановская область 

муниципальное образование «Филисовское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

СОВЕТ    
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ФИЛИСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РОДНИКОВСКОГО 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

Третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 24 ноября 2023 года    № 14 

 

О назначении публичных  слушаний по проекту решения Совета 
муниципального образования «Филисовское сельское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области»  «О 
бюджете  Филисовского сельского поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Филисовское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области», 
Положением «О проведении публичных слушаний в муниципальном 
образовании «Филисовское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области», утвержденным решением 
Совета муниципального образования «Филисовское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» от 25.03.2010 г. 
№ 10,  

  
Совет муниципального образования  

«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» решил: 

 
1. Обнародовать проект решения Совета муниципального образования 
«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» «О бюджете  Филисовского сельского поселения на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в информационном 
бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского муниципального 
района» (приложение к настоящему решению). 

1



2. Определить местонахождение бюджета муниципального образования 
«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов по 
адресу: Родниковский район, село Филисово, улица Центральная, дом 2, 
здание Совета муниципального образования «Филисовское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области».  
3. Установить, что предложения по бюджету муниципального образования 
«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов 
должны быть аргументированы, подаваться в письменном виде. 
Предложения граждан по бюджету муниципального образования 
«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов  
принимаются в Совете муниципального образования «Филисовское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» 
ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, с 8-00 до 12-00 часов и с 
13-00 до 16-00 часов 05.12.2023 года. Поданные  предложения 
регистрируются в Совете муниципального образования «Филисовское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области». 
4. Назначить публичные слушания по бюджету муниципального образования 
«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов на 
06.12.2023 года в 11-00 по адресу: Ивановская область, Родниковский район, 
с. Пригородное, Вичугский проезд, д. 31, здание администрации 
муниципального образования «Филисовское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области». 
5. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний: 
И.Б. Волкова – Председатель Совета муниципального образования 
«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области»; 

Е.Н. Лапшина – Глава муниципального образования «Филисовское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области»; 

А.Н. Хатова – Заместитель Главы администрации муниципального 
образования «Филисовское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области». 
Оргкомитет находится по адресу: Ивановская область, Родниковский район, 
с. Пригородное, Вичугский проезд, д. 31 
6. Определить ответственного за организацию  и проведение первого 
собрания оргкомитета И.Б. Волкову председатель муниципального 
образования «Филисовское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области». 
7. Результаты публичных слушаний по проекту решения Совета 
муниципального образования «Филисовское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» «О бюджете 

2



муниципального  образования «Филисовское сельское поселение» на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов» опубликовать в информационном 
бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского района». 
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Филисовское сельское поселение               
Родниковского муниципального 
района Ивановской области»: 

 

                          

________________Е.Н. Лапшина                                                  

Председатель Совета 
муниципального образования    
«Филисовское сельское поселение 
Родниковского муниципального 
района Ивановской области»:                       

                                                                                                                 
____________И.Б. Волкова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3



 
 

                                                            
 

Российская Федерация 
Ивановская область                                                

муниципальное образование «Филисовское сельское поселение  
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ФИЛИСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

  

от               2023 г.     №                   
 

О бюджете  Филисовского сельского поселения  
 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Филисовское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» в 
целях регулирования бюджетных правоотношений. 
 

Статья 1. Основные характеристики   бюджета  Филисовского 
сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Филисовского 

сельского поселения: 
1) на 2024 год 
  - общий объем доходов бюджета в сумме  12458093,92 руб.   
  - общий объем расходов бюджета в сумме 12992956,73 руб.  
  - дефицит бюджета в сумме 534862,81 руб. 
) на 2025 год 
  - общий объем доходов бюджета в сумме  8557348,00 руб.   
  - общий объем расходов бюджета в сумме 8557348,00 руб.   
  - дефицит (профицит) бюджета в сумме  0,00 руб.   
3) на 2026 год 
  - общий объем доходов бюджета в сумме  8262018,00 руб.   
  - общий объем расходов бюджета в сумме 8262018,00 руб.   

ПРОЕКТ 

4



  - дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб. 
 

 Статья 2. Нормативы отчислений в бюджет Филисовского 
сельского поселения от поступающих доходов, распределение которых,  
не установлено бюджетным законодательством Российской Федерации  
на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 1. Утвердить нормативы  отчислений в бюджет Филисовского 
сельского поселения от поступающих доходов, распределение которых не 
установлено бюджетным законодательством Российской Федерации  на 2024 
год  и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению № 1 к 
настоящему решению. 

 
Статья 3. Показатели доходов бюджета Филисовского сельского  

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 
1. Утвердить показатели доходов бюджета  Филисовского сельского 

поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению. 

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета 
Филисовского сельского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего 
решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых: 

1) из областного бюджета: 
  а) на 2024 год в сумме 9475699,19 руб. 
  б) на 2025 год в сумме 7592580,00 руб. 
  в) на 2026 год в сумме 7280400,00 руб. 
2) из бюджета муниципального района: 
  а) на 2024 год в сумме 2033776,73 руб. 
  б) на 2025 год в сумме 0,00 руб. 
  в) на 2026 год в сумме 0,00 руб. 
 
Статья 4. Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Филисовского сельского поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов 
 
        1.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Филисовского сельского поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов, согласно приложению № 3 к настоящему 
Решению. 

  2.Установить, что остатки средств бюджета Филисовского сельского 
поселения на начало текущего финансового года  в объеме, не превышающем 
сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату 
заключенных от имени муниципального образования «Филисовское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих 

5



муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, 
направляются на увеличение бюджетных ассигнований в текущем 
финансовом году на указанные цели по оплате заключенных муниципальных 
контрактов. 

 
Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета  Филисовского 

сельского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по  целевым 
статьям (муниципальным  программам муниципального образования 
"Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области" и не включенным в муниципальные программы 
направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам 
видов расходов классификации расходов бюджета Филисовского сельского 
поселения: 

1)  на 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению; 
2) на плановый период  2025 и 2026 годов согласно приложению № 5 к 

настоящему Решению. 
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Филисовского сельского поселения: 
1)  на 2024 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению; 
2) на плановый период  2025 и 2026 годов согласно приложению №7 к 

настоящему Решению. 
        3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета 
Филисовского сельского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего 
решения: 

1) общий объем условно утвержденных расходов: 
  а) на 2025 год в сумме 225528,00 руб. 
  б) на 2026 год в сумме 442378,00 руб. 
2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств: 
  а) на 2024 год в сумме 0,00 руб. 
  б) на 2025 год в сумме 0,00 руб. 
  в) на 2026 год в сумме 0,00 руб. 
4. Установить размер резервного фонда администрации 

муниципального образования «Филисовское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области: 

а) на 2024 год в сумме 10 000,00 руб. 
а) на 2025 год в сумме 10 000,00 руб. 
а) на 2026 год в сумме 10 000,00 руб. 
 
 Статья 6. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году и в 
плановом периоде 2025 и 2026 годов 

 

6



1.Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета Филисовского сельского поселения бюджету 
Родниковского муниципального района:  

на 2024 год в сумме 2394000,00 руб. 
 
Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования 

муниципального образования «Филисовское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области», 
муниципальный внутренний долг  муниципального образования 
«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области и расходы на его обслуживание, 
предоставление муниципальных гарантий муниципального образования 
«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» 
  

  1.Утвердить верхний предел муниципального долга муниципального 
образования «Филисовское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» 

 - на 1 января 2025 года сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб. 

- на 1 января  2026 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб. 

- на 1 января 2027 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб. 

2. Установить предельный объем муниципального долга  

- на 2024 год в сумме 474309,00 руб.  
- на 2025 год в сумме 482384,00 руб. 
- на 2026 год в сумме 490809,00 руб. 

3.  Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга  

- на 2024 год в сумме  0,0 руб. 
- на 2025 год в сумме  0,0 руб. 
- на 2026 год в сумме  0,0 руб. 
4.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «Филисовское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8 к настоящему 
решению. 

Установить, что в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов 
муниципальные заимствования муниципальным образованием «Филисовское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» не производятся. 

5.Установить, что в 2024 году и плановом периоде 2025 и  
2026 годов муниципальные гарантии муниципального образования 
«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» не предоставляются. 

7



Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
муниципальных гарантий муниципального образования «Филисовское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» по возможным гарантийным случаям: 

1) на 2024 год – 0,00 руб.; 
2) на 2025 год – 0,00 руб.; 
3) на 2026 год – 0,00 руб. 
Статья 8. Вступление в силу настоящего Решения 
 
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит 

официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания. 
 

Глава муниципального образования 
«Филисовское сельское поселение               
Родниковского муниципального района 
Ивановской области»:  
 

 
                                          Е.Н.Лапшина                                                  

Председатель Совета муниципального 
образования «Филисовское сельское 
поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской 
области»: 

                                                                                                                 
И.Б.Волкова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8



 
Приложение № 1 

к Решению Совета 
муниципального образования 

«Филисовского сельское поселение 
Родниковского муниципального района 

 Ивановской области» 
от      2023  №  

 

Нормативы отчислений в бюджет Филисовского сельского поселения от 
поступающих доходов, распределение которых не установлено 

бюджетным законодательством Российской Федерации,  на 2024 год  
 и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

   
Наименование дохода 

Норматив    
отчислений 
(в процентах) 

1 2 
В части доходов от оказания платных услуг  

и компенсации  затрат государства 
Прочие доходы от  оказания платных услуг (работ) получателями  
средств  бюджетов сельских  поселений  

100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских  
поселений  

100 

В части прочих неналоговых доходов 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

100 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9



Приложение 2  

к Решению Совета муниципального образования 

"Филисовское сельское поселение  

Родниковского муниципального района  

Ивановской области" 

от  2023   № 

Доходы бюджета Филисовского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов 

Код классификации 
доходов бюджетов 

Российской Федерации, 
код главного 

администратора доходов  
бюджета 

Наименование доходов 

Сумма, руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 948 618,00  964 768,00  981 618,00  

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы                                               166 250,00  176 400,00  188 250,00  

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 166 250,00  176 400,00  188 250,00  

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 600,00  600,00  600,00  

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 600,00  600,00  600,00  

0001 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 711 000,00  717 000,00  722 000,00  

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 279 000,00  284 000,00  289 000,00  

10



000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 432 000,00  433 000,00  433 000,00  

000 1 08 00000 00 0000 000   Государственная     пошлина      5 000,00  5 000,00  5 000,00  

000 1 08 04000 01 0000 110   Государственная     пошлина     за     совершение 
нотариальных действий (за  исключением  
действий,  совершаемых консульскими 
учреждениями  Российской   Федерации) 

5 000,00  5 000,00  5 000,00  

000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

65 768,00  65 768,00  65 768,00  

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

65 768,00  65 768,00  65 768,00  

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

11 509 475,92  7 592 580,00  7 280 400,00  

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 9174199,19 7280400 7280400 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации  

301 500,00  312 180,00  0,00  

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 033 776,73  0,00  0,00  

ВСЕГО ДОХОДОВ 12 458 093,92  8 557 348,00  8 262 018,00  

11



Приложение № 3 
к Решению Совета 

муниципального образования 
«Филисовское сельское поселение 

Родниковского муниципального района 
 Ивановской области» 

от          2023  №  

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
Филисовского сельского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

 

Код классификации источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов 

Наименование кода классификации 
источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

534862,81 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 

534862,81 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-12458093,92 -8557348,00 -8262018,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-12458093,92 -8557348,00 -8262018,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-12458093,92 -8557348,00 -8262018,00 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-12458093,92 -8557348,00 -8262018,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

12992956,73 8557348,00 8262018,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

12992956,73 8557348,00 8262018,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

12992956,73 8557348,00 8262018,00 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

12992956,73 8557348,00 8262018,00 

 

12



 
 

    Приложение №4 

к Решению Совета  муниципального образования 

"Филисовское сельское поселение 

Родниковского муниципального района  

Ивановской области 

 от          2023 г.  № 

Распределение бюджетных ассигнований  по  целевым статьям (муниципальным  программам муниципального 
образования "Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области" и не 

включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета Филисовского сельского поселения на 2024 год   

      

Наименование 
Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расхода 

2024 год 

    

    

1 2 3 4     
    Муниципальная программа Филисовского сельского поселения "Благоустройство территории 
Филисовского сельского поселения" 

4200000000   1 754 851,00 

    
      Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 4200040010   1 754 851,00 

    
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4200040010 200 1 754 851,00 

    
Муниципальная программа Филисовского сельского поселения "Безопасное поселение" 4100000000   1 332 040,00 

    
      Уличное освещение 4100020520   1 288 040,00     
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4100020520 200 1 288 040,00 

    
      Организация мероприятий по обеспечению мер пожарной безопасности в границах населенного 
пункта поселения 

4100020570   44 000,00 

    
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4100020570 200 44 000,00 

    

13



Муниципальная программа Филисовского сельского поселения "Благоустройство поселения" 4200000000   993 925,73 

    
      Организация мероприятий по благоустройству территории поселения 4200020680   715 000,00 

    
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4200020680 200 715 000,00 

    
      Содержание мест захоронения 4200043200   127 939,00     
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4200043200 200 127 939,00 

    
      Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых коммунальных отходов 

4200044000   150 986,73 

    
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4200044000 200 150 986,73 

    
Муниципальная программа Филисовского сельского поселения "Совершенствование управления 
муниципальной службы" 

4400000000   6 133 540,00 

    
      Глава муниципального образования 4400000020   1 033 530,00     
        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

4400000020 100 1 033 530,00 

    
      Обеспечение функций представительных органов муниципального образования 4400000030   60 000,00 

    
        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

4400000030 100 60 000,00 

    
      Обеспечение функций исполнительных органов муниципального образования 4400000060   3 953 010,00 

    
        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

4400000060 100 3 953 010,00 

    
      Организация переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих 4400020010   5 000,00 

    
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4400020010 200 5 000,00 

    
      Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 4400065010   108 000,00 

    

14



        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4400065010 300 108 000,00     
  Подпрограмма "Сохранение и укрепление материально-технической базы органов местного 
самоуправления Филисовского сельского поселения" 

4410000000   974 000,00 

    
      Сохранение и укрепление материально-технической базы органов местного самоуправления 4410020500   974 000,00 

    
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4410020500 200 954 000,00 

    
        Иные бюджетные ассигнования 4410020500 800 20 000,00     
Муниципальная программа Филисовского сельского поселения "Культурное пространство" 4500000000   2 460 000,00 

    
      Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными 
и памятными датами 

4500020140   66 000,00 

    
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4500020140 200 66 000,00 

    
      Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в 
части расходов на организацию досуга и обеспечение услугами организаций культуры 

4500040042   2 326 300,00 

    
        Межбюджетные трансферты 4500040042 500 2 326 300,00     
      Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, в 
части расходов на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении 

4500040062   57 600,00 

    
        Межбюджетные трансферты 4500040062 500 57 600,00     
      Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в 
части расходов на организацию и проведение массовых спортивных мероприятий среди различных 
категорий населения 

4500040072   10 100,00 

    
        Межбюджетные трансферты 4500040072 500 10 100,00     
Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления 6000000000   318 600,00 

    

15



  Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 6090000000   318 600,00 

    
      Резервный фонд местной администрации 6090020030   10 000,00     
        Иные бюджетные ассигнования 6090020030 800 10 000,00     
      Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и 
городских округов 

6090051180   301 500,00 

    
        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6090051180 100 139 785,00 

    
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6090051180 200 161 715,00 

    
      Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных образований Ивановской области 6090090010   7 100,00 

    
        Иные бюджетные ассигнования 6090090010 800 7 100,00     

Итого     12 992 956,73     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16



Приложение №5 

к Решению Совета  муниципального образования 

"Филисовское сельское поселение 

Родниковского муниципального района 

Ивановской области 

   от            2023 г.  № 

              

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным  программам 
муниципального образования "Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района 

Ивановской области" и не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов 
местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов бюджета Филисовского 

сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов     

      

Наименование 
Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расхода 

сумма, рублей     

2025 год 2026 год     

1 2 3 4 5     
Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Безопасное поселение" 

4100000000   1 144 000,00 944 000,00 

    
      Уличное освещение 4100020520   1 100 000,00 900 000,00     
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

4100020520 200 1 100 000,00 900 000,00 

    
      Организация мероприятий по обеспечению мер 
пожарной безопасности в границах населенного пункта 
поселения 

4100020570   44 000,00 44 000,00 

    
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

4100020570 200 44 000,00 44 000,00 

    
Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Благоустройство поселения" 

4200000000   715 000,00 715 000,00 

    
      Организация мероприятий по благоустройству 
территории поселения 

4200020680   715 000,00 715 000,00 

    
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

4200020680 200 715 000,00 715 000,00 

    
Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Совершенствование управления 
муниципальной службы" 

4400000000   6 133 540,00 6 133 540,00 

    
      Глава муниципального образования 4400000020   1 033 530,00 1 033 530,00     
        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

4400000020 100 1 033 530,00 1 033 530,00 

    
      Обеспечение функций представительных органов 
муниципального образования 

4400000030   60 000,00 60 000,00 

    
        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

4400000030 100 60 000,00 60 000,00 

    
      Обеспечение функций исполнительных органов 
муниципального образования 

4400000060   3 953 010,00 3 953 010,00 

    

17



        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

4400000060 100 3 953 010,00 3 953 010,00 

    
      Организация переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных служащих 

4400020010   5 000,00 5 000,00 

    
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

4400020010 200 5 000,00 5 000,00 

    
      Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным 
служащим 

4400065010   108 000,00 108 000,00 
    

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4400065010 300 108 000,00 108 000,00     
  Подпрограмма "Сохранение и укрепление материально-
технической базы органов местного самоуправления 
Филисовского сельского поселения" 

4410000000   974 000,00 974 000,00 

    
      Сохранение и укрепление материально-технической 
базы органов местного самоуправления 

4410020500   974 000,00 974 000,00 

    
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

4410020500 200 954 000,00 954 000,00 

    
        Иные бюджетные ассигнования 4410020500 800 20 000,00 20 000,00     
Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Культурное пространство" 

4500000000   10 000,00 10 000,00 

    
      Организация и проведение мероприятий, связанных с 
государственными праздниками, юбилейными и памятными 
датами 

4500020140   10 000,00 10 000,00 

    
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

4500020140 200 10 000,00 10 000,00 

    
Реализация отдельных полномочий органов местного 
самоуправления 

6000000000   329 280,00 17 100,00 

    
  Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

6090000000   329 280,00 17 100,00 

    
      Резервный фонд местной администрации 6090020030   10 000,00 10 000,00     
        Иные бюджетные ассигнования 6090020030 800 10 000,00 10 000,00     
      Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений и городских округов 

6090051180   312 180,00 0,00 

    
        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

6090051180 100 139 785,00 0,00 

    
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090051180 200 172 395,00 0,00 

    
      Расходы на оплату членских взносов в Совет 
муниципальных образований Ивановской области 

6090090010   7 100,00 7 100,00 

    
        Иные бюджетные ассигнования 6090090010 800 7 100,00 7 100,00     

Итого     8 331 820,00 7 819 640,00     

18



Приложение №6 

к Решению Совета  муниципального образования 

"Филисовское сельское поселение 

Родниковского муниципального района 

Ивановской области 

от      2023 г.  № 

  

Ведомственная структура расходов бюджета Филисовского сельского поселения на 2024 год 

            

Наименование 
Код главного 
распорядител

я 

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расхода 

сумма,рубл
ей 

1 2 3 4 5 6 

Администрация муниципального образования 
"Филисовское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области" 

961   0000000000   12 932 
956,73 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 01 00 0000000000   5 977 
640,00 

    Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

961 01 02 0000000000   1 033 
530,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Совершенствование управления 
муниципальной службы" 

961 01 02 4400000000   1 033 
530,00 

            Глава муниципального образования 961 01 02 4400000020   1 033 
530,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

961 01 02 4400000020 100 1 033 
530,00 

    Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

961 01 04 0000000000   3 953 
010,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Совершенствование управления 
муниципальной службы" 

961 01 04 4400000000   3 953 
010,00 

            Обеспечение функций исполнительных органов 
муниципального образования 

961 01 04 4400000060   3 953 
010,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

961 01 04 4400000060 100 3 953 
010,00 

    Резервные фонды 961 01 11 0000000000   10 000,00 

      Реализация отдельных полномочий органов 
местного самоуправления 

961 01 11 6000000000   10 000,00 

        Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

961 01 11 6090000000   10 000,00 

            Резервный фонд местной администрации 961 01 11 6090020030   10 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 961 01 11 6090020030 800 10 000,00 

    Другие общегосударственные вопросы 961 01 13 0000000000   981 100,00 

19



      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Совершенствование управления 
муниципальной службы" 

961 01 13 4400000000   974 000,00 

        Подпрограмма "Сохранение и укрепление 
материально-технической базы органов местного 
самоуправления Филисовского сельского поселения" 

961 01 13 4410000000   974 000,00 

            Сохранение и укрепление материально-
технической базы органов местного самоуправления 

961 01 13 4410020500   974 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 01 13 4410020500 200 954 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 961 01 13 4410020500 800 20 000,00 

      Реализация отдельных полномочий органов 
местного самоуправления 

961 01 13 6000000000   7 100,00 

        Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

961 01 13 6090000000   7 100,00 

            Расходы на оплату членских взносов в Совет 
муниципальных образований Ивановской области 

961 01 13 6090090010   7 100,00 

              Иные бюджетные ассигнования 961 01 13 6090090010 800 7 100,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 961 02 00 0000000000   301 500,00 

    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 961 02 03 0000000000   301 500,00 

      Реализация отдельных полномочий органов 
местного самоуправления 

961 02 03 6000000000   301 500,00 

        Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

961 02 03 6090000000   301 500,00 

            Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений и 
городских округов 

961 02 03 6090051180   301 500,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

961 02 03 6090051180 100 139 785,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 02 03 6090051180 200 161 715,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

961 03 00 0000000000   44 000,00 

    Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

961 03 14 0000000000   44 000,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Безопасное поселение" 

961 03 14 4100000000   44 000,00 

            Организация мероприятий по обеспечению мер 
пожарной безопасности в границах населенного пункта 
поселения 

961 03 14 4100020570   44 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 03 14 4100020570 200 44 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 961 04 00 0000000000   1 754 
851,00 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 961 04 09 0000000000   1 754 
851,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Благоустройство территории Филисовского 
сельского поселения" 

961 04 09 4200000000   1 754 
851,00 

            Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

961 04 09 4200040010   1 754 
851,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 04 09 4200040010 200 1 754 
851,00 

20



  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 961 05 00 0000000000   2 281 
965,73 

    Коммунальное хозяйство 961 05 02 0000000000   150 986,73 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Благоустройство поселения" 

961 05 02 4200000000   150 986,73 

            Участие в организации деятельности по сбору (в 
том числе раздельному сбору) и транспортированию 
твердых коммунальных отходов 

961 05 02 4200044000   150 986,73 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 05 02 4200044000 200 150 986,73 

    Благоустройство 961 05 03 0000000000   2 130 
979,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Безопасное поселение" 

961 05 03 4100000000   1 288 
040,00 

            Уличное освещение 961 05 03 4100020520   1 288 
040,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 05 03 4100020520 200 1 288 
040,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Благоустройство поселения" 

961 05 03 4200000000   842 939,00 

            Организация мероприятий по благоустройству 
территории поселения 

961 05 03 4200020680   715 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 05 03 4200020680 200 715 000,00 

            Содержание мест захоронения 961 05 03 4200043200   127 939,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 05 03 4200043200 200 127 939,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 961 07 00 0000000000   62 600,00 

    Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

961 07 05 0000000000   5 000,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Совершенствование управления 
муниципальной службы" 

961 07 05 4400000000   5 000,00 

            Организация переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных служащих 

961 07 05 4400020010   5 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 07 05 4400020010 200 5 000,00 

    Молодежная политика 961 07 07 0000000000   57 600,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Культурное пространство" 

961 07 07 4500000000   57 600,00 

            Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями, в части 
расходов на организацию и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью в поселении 

961 07 07 4500040062   57 600,00 

              Межбюджетные трансферты 961 07 07 4500040062 500 57 600,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 961 08 00 0000000000   2 392 
300,00 

    Культура 961 08 01 0000000000   1 610 
600,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Культурное пространство" 

961 08 01 4500000000   1 610 
600,00 

21



            Организация и проведение мероприятий, 
связанных с государственными праздниками, 
юбилейными и памятными датами 

961 08 01 4500020140   66 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 08 01 4500020140 200 66 000,00 

            Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями в части 
расходов на организацию досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры 

961 08 01 4500040042   1 544 
600,00 

              Межбюджетные трансферты 961 08 01 4500040042 500 1 544 
600,00 

    Другие вопросы в области культуры, кинематографии 961 08 04 0000000000   781 700,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Культурное пространство" 

961 08 04 4500000000   781 700,00 

            Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями в части 
расходов на организацию досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры 

961 08 04 4500040042   781 700,00 

              Межбюджетные трансферты 961 08 04 4500040042 500 781 700,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 961 10 00 0000000000   108 000,00 

    Пенсионное обеспечение 961 10 01 0000000000   108 000,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Совершенствование управления 
муниципальной службы" 

961 10 01 4400000000   108 000,00 

            Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным 
служащим 

961 10 01 4400065010   108 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

961 10 01 4400065010 300 108 000,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 961 11 00 0000000000   10 100,00 

    Физическая культура 961 11 01 0000000000   10 100,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Культурное пространство" 

961 11 01 4500000000   10 100,00 

            Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями в части 
расходов на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных категорий 
населения 

961 11 01 4500040072   10 100,00 

              Межбюджетные трансферты 961 11 01 4500040072 500 10 100,00 

Совет муниципального образования "Филисовское 
сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области" 

962   0000000000   60 000,00 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 962 01 00 0000000000   60 000,00 

    Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

962 01 03 0000000000   60 000,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Совершенствование управления 
муниципальной службы" 

962 01 03 4400000000   60 000,00 

            Обеспечение функций представительных органов 
муниципального образования 

962 01 03 4400000030   60 000,00 

22



              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

962 01 03 4400000030 100 60 000,00 

Итого         
12 992 
956,73 

23



 
 

Приложение №7 

к Решению Совета  муниципального образования 

"Филисовское сельское поселение 

Родниковского муниципального района  

Ивановской области 

  от    2023 г.  № 

Ведомственная структура расходов бюджета Филисовского сельского поселения                                              
    на  плановый период 2025 и 2026 годов 

  

Наименование 
Код главного 

распорядителя 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расхода 

сумма,рублей 

2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация муниципального образования 
"Филисовское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области" 

961   0000000000   8 271 820,00 7 759 640,00 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 01 00 0000000000   5 977 640,00 5 977 640,00 

    Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

961 01 02 0000000000   1 033 530,00 1 033 530,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Совершенствование управления 
муниципальной службы" 

961 01 02 4400000000   1 033 530,00 1 033 530,00 

            Глава муниципального образования 961 01 02 4400000020   1 033 530,00 1 033 530,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

961 01 02 4400000020 100 1 033 530,00 1 033 530,00 

    Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

961 01 04 0000000000   3 953 010,00 3 953 010,00 

24



      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Совершенствование управления 
муниципальной службы" 

961 01 04 4400000000   3 953 010,00 3 953 010,00 

            Обеспечение функций исполнительных органов 
муниципального образования 

961 01 04 4400000060   3 953 010,00 3 953 010,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

961 01 04 4400000060 100 3 953 010,00 3 953 010,00 

    Резервные фонды 961 01 11 0000000000   10 000,00 10 000,00 

      Реализация отдельных полномочий органов местного 
самоуправления 

961 01 11 6000000000   10 000,00 10 000,00 

        Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

961 01 11 6090000000   10 000,00 10 000,00 

            Резервный фонд местной администрации 961 01 11 6090020030   10 000,00 10 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 961 01 11 6090020030 800 10 000,00 10 000,00 

    Другие общегосударственные вопросы 961 01 13 0000000000   981 100,00 981 100,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Совершенствование управления 
муниципальной службы" 

961 01 13 4400000000   974 000,00 974 000,00 

        Подпрограмма "Сохранение и укрепление 
материально-технической базы органов местного 
самоуправления Филисовского сельского поселения" 

961 01 13 4410000000   974 000,00 974 000,00 

            Сохранение и укрепление материально-
технической базы органов местного самоуправления 

961 01 13 4410020500   974 000,00 974 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 01 13 4410020500 200 954 000,00 954 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 961 01 13 4410020500 800 20 000,00 20 000,00 

      Реализация отдельных полномочий органов местного 
самоуправления 

961 01 13 6000000000   7 100,00 7 100,00 

        Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

961 01 13 6090000000   7 100,00 7 100,00 

            Расходы на оплату членских взносов в Совет 
муниципальных образований Ивановской области 

961 01 13 6090090010   7 100,00 7 100,00 

              Иные бюджетные ассигнования 961 01 13 6090090010 800 7 100,00 7 100,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 961 02 00 0000000000   312 180,00 0,00 

    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 961 02 03 0000000000   312 180,00 0,00 

25



      Реализация отдельных полномочий органов местного 
самоуправления 

961 02 03 6000000000   312 180,00 0,00 

        Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

961 02 03 6090000000   312 180,00 0,00 

            Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений и 
городских округов 

961 02 03 6090051180   312 180,00 0,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

961 02 03 6090051180 100 139 785,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 02 03 6090051180 200 172 395,00 0,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

961 03 00 0000000000   44 000,00 44 000,00 

    Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 

961 03 14 0000000000   44 000,00 44 000,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Безопасное поселение" 

961 03 14 4100000000   44 000,00 44 000,00 

            Организация мероприятий по обеспечению мер 
пожарной безопасности в границах населенного пункта 
поселения 

961 03 14 4100020570   44 000,00 44 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 03 14 4100020570 200 44 000,00 44 000,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 961 05 00 0000000000   1 815 000,00 1 615 000,00 

    Благоустройство 961 05 03 0000000000   1 815 000,00 1 615 000,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Безопасное поселение" 

961 05 03 4100000000   1 100 000,00 900 000,00 

            Уличное освещение 961 05 03 4100020520   1 100 000,00 900 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 05 03 4100020520 200 1 100 000,00 900 000,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Благоустройство поселения" 

961 05 03 4200000000   715 000,00 715 000,00 

            Организация мероприятий по благоустройству 
территории поселения 

961 05 03 4200020680   715 000,00 715 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 05 03 4200020680 200 715 000,00 715 000,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 961 07 00 0000000000   5 000,00 5 000,00 

26



    Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

961 07 05 0000000000   5 000,00 5 000,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Совершенствование управления 
муниципальной службы" 

961 07 05 4400000000   5 000,00 5 000,00 

            Организация переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных служащих 

961 07 05 4400020010   5 000,00 5 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 07 05 4400020010 200 5 000,00 5 000,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 961 08 00 0000000000   10 000,00 10 000,00 

    Культура 961 08 01 0000000000   10 000,00 10 000,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Культурное пространство" 

961 08 01 4500000000   10 000,00 10 000,00 

            Организация и проведение мероприятий, 
связанных с государственными праздниками, 
юбилейными и памятными датами 

961 08 01 4500020140   10 000,00 10 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 08 01 4500020140 200 10 000,00 10 000,00 

              Межбюджетные трансферты 961 08 04 4500040042 500 0,00 0,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 961 10 00 0000000000   108 000,00 108 000,00 

    Пенсионное обеспечение 961 10 01 0000000000   108 000,00 108 000,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Совершенствование управления 
муниципальной службы" 

961 10 01 4400000000   108 000,00 108 000,00 

            Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным 
служащим 

961 10 01 4400065010   108 000,00 108 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

961 10 01 4400065010 300 108 000,00 108 000,00 

Совет муниципального образования "Филисовское 
сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области" 

962   0000000000   60 000,00 60 000,00 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 962 01 00 0000000000   60 000,00 60 000,00 

    Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

962 01 03 0000000000   60 000,00 60 000,00 

      Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Совершенствование управления 
муниципальной службы" 

962 01 03 4400000000   60 000,00 60 000,00 

27



            Обеспечение функций представительных органов 
муниципального образования 

962 01 03 4400000030   60 000,00 60 000,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

962 01 03 4400000030 100 60 000,00 60 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28



Приложение № 8 
к Решению Совета 

муниципального образования 
«Филисовское сельское поселение 

Родниковского муниципального района 
 Ивановской области» 

                                                                                               от     2023 г. №   

 
Программа муниципальных внутренних заимствований  муниципального образования «Филисовское сельское 
поселение Родниковского муниципального района  Ивановской области» на 2024 год  и на плановый период 2025 и 
2026 годов 

 
 

№ 
п/п Виды заимствований 

Сумма (рублей) 

на 2024 год на 2025 год на 2026 
год 

1 Муниципальные ценные бумаги муниципального 
образования «Филисовское сельское поселение 
Родниковского муниципального района  Ивановской 
области», всего 

0,0 0,0 0,0 

 в том числе: 0,0 0,0 0,0 
 привлечение 0,0 0,0 0,0 
 погашение основной суммы долга 0,0 0,0 0,0 

2 Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 
Филисовского сельского поселения от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, всего 

0,0 0,0 0,0 

 в том числе: 0,0 0,0 0,0 
 привлечение 0,0 0,0 0,0 
 погашение основной суммы долга 0,0 0,0 0,0 

3 Кредиты, полученные муниципальным образованием 
«Филисовское сельское поселение Родниковского 
муниципального района  Ивановской области» от 
кредитных организаций, всего 

0,0 0,0 0,0 

 в том числе: 0,0 0,0 0,0 
 привлечение 0,0 0,0 0,0 
 погашение основной суммы долга 0,0 0,0 0,0 

 
 

 
 
 
 

29



 ОГЛАВЛЕНИЕ  

№ 
п/п 

Наименование МПА Стр. 
   

Решение Совета 
Муниципального образования «Филисовское сельское поселение 

Родниковского муниципального района  Ивановской области» 

 

1 Решение от 24 ноября 2023 года № 14 «О назначении публичных 
слушаний по проекту решения Совета муниципального 
образования «Филисовское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» «О бюджете 
Филисовского сельского поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» 

1 

   
   
   
   

 


	Реш. №14 от 24.11.2023 о публ. слушан. по бюджету 2024-2026.pdf (p.1-31)
	Оглавление сборник 11-8 (405) от 29.11.2023.pdf (p.32)

